
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00135913- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO:

Lo solicitado por la Escuela Superior de Comercio “Manuel Belgrano” en su Nota N° NO-
2020-00132143-UNC-DIR#ESCMB (orden 3) en el sentido de que se designe en
carácter de suplente a los docentes que se mencionan en el anexo de dicha nota, en
reemplazo de la Prof. Marina Giraudo (Leg. 51.929); y

CONSIDERANDO:

Que la nombrada revista en 17 horas-cátedra Cód. 318 y 8 horas-cátedra Cód. 228, con
una licencia sin goce de haberes en el marco de la Resolución Rectoral N° RR-2020-
1600-E-UNC-REC entre el 1° de abril de 2020 y el 28 de febrero de 2021, otorgada por
la Resolución del H. Consejo Superior N° RHCS-2021-78-E-UNC-REC (agregada al
orden 20);

Lo informado por la Dirección de Planta de Personal al orden 12 y por la Secretaría de
Asuntos Académicos al orden 16;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Reconocer los servicios prestados en la Escuela Superior de
Comercio “Manuel Belgrano” por el personal docente que se menciona en el anexo de la
presente, en la asignatura, horas-cátedra y período que en cada caso se indica, en
reemplazo de la Sra. Prof. Marina Giraudo (Leg. 51.929).

ARTÍCULO 2°.- El mencionado personal, en el término de diez días y con copia de la
presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Escuela



Superior de Comercio “Manuel Belgrano” y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





 


 
 


ANEXO I     


 


 


 


 


CARRERA: TECNICATURA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN GESTIÓN FINANCIERA 


HCS Nº 1308/11 – RES. MINISTERIAL Nº 851/2013 – 


LEGAJO PROFESOR ASIGNATURA 
N° 


HRS. 


CÓD. FECHA 


51642 LUC, Melisa  Pensamiento Económico en la Argentina 2 228 
01/10/2020 


28/02/2021 


 


 


CARRERA: TECNICATURA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN RECURSOS HUMANOS  


HCS Nº 1141/10 – RES. MINISTERIAL Nº 593/2012 


LEGAJO PROFESOR ASIGNATURA 
N° 


HRS. 


CÓD. FECHA 


53825 SERRA, Hugo Rodrigo 
Metodología de la Investigación  


2do. cuatrimestre 
6 228 


01/10/2020 


31/01/2021 


 


 


 


 


 


LEGAJO PROFESOR UNIDADES CURRICULARES 
N° 


HRS.  
CÓD. FECHA 


47935 MORALES. Mariel CIENCIAS SOCIALES 5 318 
01/09/2020 


28/02/2021 


52349 TORTOSA, Victoria HISTORIA 8 318 
01/09/2020 


28/02/2021 


52299 SAYAGO, Rocío 
PROBLEMÁTICA POLÍTICA c/eje en 


Historia reciente de América Latina 
4 318 


01/09/2020 


28/02/2021 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
	numero_documento: RR-2021-283-E-UNC-REC
		2021-03-29T13:04:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:10:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:08:34-0300
	GDE UNC




